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Głównym celem Międzynarodowej Konferencji Naukowej MIaSTo – Model Idea Struktura 
Tożsamość jest interdyscyplinarna i wieloaspektowa wymiana doświadczeń naukowców i praktyków 
w zakresie istoty urbanistyki - przekształcania, modelowania struktur miejskich, ich tożsamości, 
architektury i metod zarządzania rozwojem miast. Zagadnienia te są związane z twórczością naukowo-
badawczą Ś.P. Pana Profesora dr hab. inż. arch. Zbigniewa Zuziaka, pamięci którego została 
zadedykowana konferencja. 

Ważnym odniesieniem tych rozważań jest troska o ład przestrzenny i poprawę jakości życia 
mieszkańców, a także kontekst zmian ustawowych – szczególnie wdrażanej w Polsce nowej ustawy 
o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym. 

Jest to XI konferencja w ramach cyklu Idea miasta, czas, miejsce, forma. 
 
PROBLEMATYKA KONFERENCJI 
 

Miasta stanowią główne ośrodki rozwoju cywilizacji. Są miejscami koncentracji ludności, 
węzłami innowacji, kultury, rozwoju społecznego i zarządzania współczesną gospodarką. Ich 
gwałtowny rozwój w ostatnich dekadach uwidacznia się w rozbudowie strefy podmiejskiej jak 
i wewnętrznej transformacji obszarów miejskich. Konsekwencjami tego procesu w strukturze miast 
współczesnych są między innymi postępująca suburbanizacja, rozwój policentrycznej i rozproszonej 
formy miejskiej oraz przekształcenia funkcjonalno–przestrzenne. 

W Polsce ustawa o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym z 2003 r. zaowocowała 
postępującym chaosem przestrzennym. Uchwalona dwie dekady później, w 2023 r. nowelizacja ustawy 
wprowadziła instrumenty planistyczne, które przynajmniej teoretycznie powinny odpowiedzieć na 
współczesne wyzwania dotyczące zrównoważonego kształtowania przestrzeni miast i ich otoczenia. 
W kontekście różnorodnych zjawisk w strukturze miast, wprowadzone instrumentarium dla planistów 
i jednostek samorządowych implikuje szereg pytań o: 
 możliwości sterowania zmianami struktury miejskiej zgodnie z zasadami zrównoważonego rozwoju; 
 kształtowanie tożsamości miasta w nawiązaniu do wartości dziedzictwa kulturowego; 
 formułowanie standardów urbanistycznych; 
 formowanie granic aglomeracji miejskich i zasad obsługi transportowo-komunikacyjnej; 
 możliwości i reguły sterowania zmianami strukturalnymi. 
 
OSIE TEMATYCZNE KONFERENCJI  
 
1. Modelowanie struktur miejskich i ich czytelność w formie urbanistycznej; 
2. Logika kształtowania systemów struktury miejskiej; 
3. Zmiany funkcjonalne i przestrzenne w strukturze miasta; 
4. Zarządzanie rozwojem miast z uwzględnieniem markeƟngu terytorialnego; 
5. Metody planowania i sterowania rozwojem miast i aglomeracji; 
6. Atrakcyjność przestrzeni miasta w kontekście tożsamości kulturowej; 
7. Rozwiązania proekologiczne, energooszczędne i inteligentne w miastach. 
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Tak zarysowaną tematykę konferencji chcielibyśmy rozważyć z różnych punktów widzenia, 
zakładając, iż interdyscyplinarna wymiana poglądów pozwala kształtować nowe spojrzenia 
i wypracować najbardziej innowacyjne podejście. Z tego względu na konferencję zapraszamy szerokie 
grono naukowców, specjalistów, samorządowców oraz wszystkich zainteresowanych kształtowaniem 
i jakością przestrzeni miast i aglomeracji. 

TERMINARZ: 
Termin nadsyłania zgłoszeń: 31 stycznia 2025 r. 
Termin wnoszenia opłat: 14 lutego 2025 r. 
Termin nadsyłania komunikatów: 3 marca 2025 r. 
Termin konferencji: 17 – 19 marca 2025 r. 
Miejsce obrad: MS Teams (Kraków, Politechnika Krakowska) 

OPŁATA KONFERENCYJNA: 
350 PLN - udział w konferencji – słuchacz/uczestnik z referatem; 
180 PLN - udział w konferencji dla doktorantów – słuchacz/uczestnik z komunikatem (poster, 

 prezentacja); 
Bezpłatny udział dla studentów - słuchacz/uczestnik z komunikatem (poster, prezentacja). 
 
Numer konta: 09 2490 0005 0000 4600 1012 1826 - tytuł wpłaty: Konferencja Miasto 2025 
 
Warunkiem uczestnictwa jest rejestracja na stronie internetowej 
www.a5.pk.edu.pl/konferencje/miasto2025/ i dokonanie wpłaty na wyżej podane konto. 
 
INFORMACJE BIEŻĄCE: hƩps://www.a5.pk.edu.pl/konferencje/miasto2025/  
KONTAKT: konferencjazuziak@pk.edu.pl 
 

Komitet Konferencji 

dr hab. inż. arch. Rafał BLAZY, prof. PK 
Przewodniczący Rady Naukowej Konferencji 

Kierownik Katedry Planowania Przestrzennego, Projektowania Urbanistycznego i Ruralistycznego 
 

dr hab. inż. arch. Matylda WDOWIARZ-BILSKA, prof. PK 
Przewodnicząca Sekcji Planowania Przestrzennego i Ochrony Środowiska KUiA PAN o. Kraków 

 
dr inż. arch. Marceli ŁASOCHA 

Prezes TUP o. Kraków 
 

dr inż. arch. Anna ZIOBRO, prof. PK 
Przewodnicząca Sekretariatu Konferencji 

Sekretariat Organizacyjny Konferencji: 
dr inż. arch. Aneta SYNOWIEC 
dr inż. arch. Daniel OGRODNIK 

dr inż. arch. Mariusz ŁYSIEŃ 


